
Úvodem

1. věk
1. rok 1965/66, Tábor Dešťů ........................................  •• 6

.a jak to vlastně začalo 6 První oddílovka 6 Přichází P stros 
a JULČA 6 První Nadílka 7 Zakládáme družiny -  13. 2.1966 7 
Severní přístav aneb Nejlepší klubovna na světě 7  ̂  ̂První Boje dru
žin 7 Představení hochů z Pětky 8 Tábor Dešťů (Bezdružice) 8 
Hóňa řečený Šejba 8 J ulčova sázka 9

2. rok 1966/67, Tábor Hmyzu ............................................  9
Klubovna 10 TUNKA 10 Vlčí smůla 10 ***11  Tábor Hmyzu
(Horská Kvilda) 11 Stádo Ilejů 11

3. rok 1967/68, Tábor Dýmů ..................................... 12
Šťastný rok 1968 12 Výprava 24.-25.2. Bojov 13 A  zaplal oheň 
divuplný... 13 Tábor Dýmů (Stoječín) 13  Mluvka loví kapry 13 
Noční přepad Ц

4. rok 1968/69, Tábor Zklamání .....................................  i4
Smradlavý nohy 15 Dobrý skutek, který pálil 15 Ш Junácky
sněm 15 Tábor Zklamání (Benešov nad Černou) 16 Oheň 16 
11. července 16

5. rok 1969/70, Tábor Želv ..........................................  ̂ 1Ď
Cesta do Stínadel 16 Syrinx-K am  až můžeme ustupovat 17 Pozar 
Severního přístavu 18 Polili jsme Ostříže 19 Tábor Želv (Benešov 
nad Černou) 19 Tajemné události na Želvím táboře 19

6. rok 1970/71, Tábor Bobrů .............................................  2U
12.12. Prokopské údolí 20

2. věk
A teď něco o tábornících 22 Branická klubovna 22 Tábor Bobrů 
(Horská Kvilda) 22  Šumavské vigilie 22

7. rok 1971/72, Tábor Moru ...................... .......... .......  23
Slapy 25.-26.9. 23 Boje družin 1.-3. 4. 24 Po П1. zákazu skau-
tingu 24 Tábor Moru (Bezdružice) 24 Mana Mana 24 Pod 
svazarmovskou vlajkou 25

8. rok 1972/73, Tábor Krav .............................. ; ‘ ‘ 25
Rokycanda 25 No a čo bolo...! 25 Lidé-fejetony z Užské doliny 26
Tábor Krav (Ulič) 26  Ukrajina 26

9. rok 1973/74, Tábor Stínů ...............................................  28
Rodiče 28 Mrtvý Modřín 28 Invaze 7.-9. 6. 28 Hody hody 
doprovody 29 Tábor Stínů (Záblatí) 29  Manévry služeb -  Žlutá 
6.-7.7. 29 6. táborový den 29 7. táborový den 29 Obtížný rok
1974 29 13. června 30

Vycházejícího slunce (Petrovice) 35  Experiment 35

13. rok 1977/78, Tábor Únavy ............................. . v 36
Družina se poznává 36 Družinová výprava 27. 3. 36 Tábor Únavy 
(Petrovice) 36  Přepadl. 37 Přepadli. 37 4. července 37

14 rok 1978/79, Tábor Překonaných nesnází ............. 37
Po stopách minulosti 23. 9. 37 Óda na ŠPALÍKA 38 Expedice Ulic 
9.-13.11. 38 Tábor Překonaných nesnází (Ruské) 38

15. rok 1979/80, Tábor Zpěvu ................................. .. 39
Shakespeare by se divil 21.10. 39 Let 40 Tábor Zpěvu (Udrc) 40 
Komiks: Noční hlídka 1980 41 Komiks: Redaktor GONGu PATO- 
LÍZ 41 Vlhké ráno 4 2

16. rok 1980/81, Tábor Brouků ......................................  42
Invaze 43 Tábor Brouků (Stráž u Tachova) 4 З 7. táborový den 43 
Vyprávění o Medvědovi 4.4.

17. rok 1981 /82, Tábor Cechů ..................  ............. 45
Havraní Mikuláš 45 Modřín -  divadlo к táborové hře 45 Tabor 
Cechů (Smolov) 46

18. rok 1982/83, Tábor Nad zemí .............................  47
Dresden 47 Oddílovka pod lampou 6. 2. 43 Tábor IMad zemi (Smo
lov) 48  Narozeniny aneb Šok2 48 Šestého či osmého? 49 Jak 
jsem byl umyt 49

19. rok 1983/84, Tábor Dobrého jídla ......................  49
Všechny čtyři 50 Za českými granáty 1. 4. 50 Tábor Dobrého jídla 
(Smolov) 50 Bavorské vdolečky 51 Středa 8. 8. 51 Komiks: 
Hnědá v kuchyni 52 Komiks: OUŠKO v nesnázích 52 Komiks: 
Silvestr 1986 53

10. rok 1974/75, Tábor Slunce ; ----
Píšťalka počtvrté 30 Tábor Slunce (Údrč) 31 
2.7. 31 C esta za pokladem -  Modrá služba 31

............... 30
Stavba, středa

11. rok 1975/76, Tábor Mamonu ...................................  32
Mrazírna 14.-15.2. 32 Zákoník 32 Tábor Mamonu (Ulič) 33 
Oznámení o podání žaloby 33 Washingtonská burza 33 VYHLAS- 
КА T & P 33

12. rok 1976/77, Tábor Vycházejícího slunce ............... 33
Vojna a? 33 Pozor! 34 JESTŘÁB nesestoupil dolů z hor 34 Tabor

20. rok 1984/85, Tábor Pavouků ...................... : 54
KOPR v hotelu 54 Vodníkova odysea - brekeke brek 54 Taraxa
cum 54 Tábor Pavouků (Smolov) 55

21. rok 1985/86, Tábor Bojů .................. ......... ........... 58
SKOKANOVA průzkumná cesta 56 Průzkumová symfonie s ódou na 
SKOKANOVU chytrost 57 Tábor Bojů (Smolov) 57 5. července
1986 po K ristu Ležení P řemysla Otakara II. 57 Manévry služby 
Modré a Sviště 16. -17. července 57 Komiks: Bitva u svaté Apole
ny 58

22. rok 1986/87, Tábor Změn ........................................  59
Expedice oddílové rady 59 Óda na přírodu 60 Operace Orange 60 
Komiks: Operace Orange 61 Komiks: Z Želvová zápisníku 62 Tá
bor Změn (Smolov) 63

23. rok 1987/88, Tábor Ztracených ...............................  63
Š + P & M + B 6 3  Invaze 64 Tábor Ztracených (Smolov) 65
Komiks: Údolí Ztracených 1, Tajemství závěti 66 Komiks: Údolí Ztra
cených 2, Důkazní kámen 66 Kom iks: Údolí Ztracených 6, Výslech 67
Komiks: Údolí Ztracených 7, Boj s Forestrem 67 Krosna blues 68

24. rok 1988/89, Tábor Bouří ................................. ........  68
Celá Pětka na výpravě v Mokrých Vratech 18. 3. 68 Tabor Bouři 
(Smolov) 68 Pokřik Sokolů 69 Pokřik Termitů 69 O délce 
členství v Pětce 69 Jak jsem ukradl vlajku z věže 69

25. rok 1989/90, Tábor Naděje .................... ■_................ 69
Svědectví od nás: Studentská demonstrace v pátek 17.11. к památce 
J ana Opletala 69 Začalo to 17.11. 70 III. obnova skautingu 70



3. věk
Naše cesta do skautské rodiny 72 Co si slibuješ, co čekáš od letošního 
tábora, na co se těšíš? 72 Tábor Naděje (Smolov) 72 1. táborový
den 72 19. táborový den 73

26. rok 1990/91, Tábor Malých hlav .............................. 73
1. oddílovka 30. 9. 73 Břevno 73 Tábor Malých hlav (Smolov) Ц  
9th July Ц

27. rok 1991/92, Tábor Příšer ......................................... 75
Datlův poklad 75 Teleček (jen pro silné nervy) 76 Hraniční čára 
aneb Poslouchejte babičku! 76 Tábor Příšer (Smolov) 77 Manévry 
a Modrá 8.-10. 7. 77

28. rok 1992/93, Tábor Myší ........................................... 77
Pomoc Jugoslávii 77 Práce fušná 78 Ráno fušuje 78 Výprava 
к Modřínu 78 Tábor Myší (Smolov) 78 8. července 78 Vzácná
návštěva 78 Báseň úsečná 79 К názvu 79

29. rok 1993/94, Tábor Slunce ......................................... 79
21. listopadu-Voda 79 Pětka ve svobodné společnosti 79 Havraní 
Mikuláš 79 Tábor Slunce (Smolov) 80 Hukáni 80 Tukani 80 
Voliči!!! 80 Ultra Force-víc než supersíla 81

30. rok 1994/95, Městský tábor .......................................  81
Hory -  čtvrtý den 81 Wattrip 81 Městský tábor (Smolov) 82 
Stavba 82 5. den tábora 82 Žaloba 82 Zpráva šerifa P ITA 82
Žahnoucí zkázonosič 83 Zpráva šerifa T yjoty 83

31. rok 1995/96, Tábor Stoupající vody ........................  83
Svišť se žení! 83 Harrisonův případ 83 Tábor Stoupající vody 
(Smolov) 84 6. táborový den 11.7. 84

32. rok 1996/97, Tábor Překvapení ...............................  84
Výprava OR aneb Expedice Ivančena 84 Invaze 6.-8. 6. 85 Tábor 
Překvapení (Smolov) 86 Přepadení 86 10. táborový den 18. 7. 86
Koupel 87 Syseljáma 87 Honba Fialové služby 87

33. rok 1997/98, Tábor Zkoušek .....................................  87
Hory -  výlet na Sněžku 87 Noční let 25.-26.4. 88 Tábor 
Zkoušek (Smolov) 89 4. den aneb Jaká byla táborová zkouška 89
15. táborový den 89 Přepad aneb: „Poplách!“ 90

34. rok 1998/99, Tábor Trablů ......................................... 90
Nové tábořiště 90 D irk 90 Tábor Trablů (Smolov) 92 Trable 
nad trable 92 6. táborový den 14. 7. 92 Výlet na kolech 16. 7. 92
Jak jsme honili 93

35. rok 1999/00, Tábor Neznámých vod ......................  93
Výprava na severozápad 93 Dr. UŽINOVKA 94 Družinová výprava 
Havranů 94 18. 3. Prvních jarních... 94 Tábor Neznámých vod
(Vítějovice) 94 Jelení Manévry 94 Co děláš? 95

36. rok 2000/01, Tábor Slovanů .....................................  96
Jelení Hory 31. 1.-4. 2. 96 Výprava s rodiči a přáteli Pětky 96 Tá
bor Slovanů (Vítějovice) 97 Sedmý den 11. července 97 Modré 
chýše 97

37. rok 2001/02, Tábor Zlatokopů .................................  98
Jelení drakiáda 98 Dílna 98 KM 21 99 Prostá výprava 99
Tábor Zlatokopů (Smolov) 99 Cesta na tábor 29. 7.-2. 8. 99

39. rok 2003/04, Tábor Vos ..........................................  103
Expedice Belgie IO4 Tábor Vos (Smolov) 105  1. táborový den 105
2. táborový den 105 3. táborový den 105 4. táborový den 105
14. táborový den 105 15. táborový den 105 16. táborový den 105
Návštěvní den 106

40. rok 2004/05, Tábor Per ............................................  107
24 hodin 20.-21.11. 107 Šumavská blata 18.-20.3. 107 Jarní 
výprava 108 Tábor Per (Smolov) 108  9. táborový den 14. 7. 108
Ctnosti 109

41. rok 2005/06 ................................................................  109
40. oddílové narozeniny 109 Hlídka 110

Encyklopedie
Akademický oddíl 112  ArfiŠ 112  Běh do Zámeckých schodů 112
Jak vznikl Běh do Zámeckých schodů 112 Bílý los 112  Jak jsem 
ho ulovil 113 Bobři 113  Bodování 113  Boje & Klání dru
žin 113  Braník 114 Ohlas na kritiku Braníku 1ÍJ, Je nutno 
zaujmout zásadní postoj I I4 Časopisy 115  Červený kříž 115 
Davy 115  Fotoklub 115 Havrani 116  Havraní gang 116 Je
leni 116  Družinovka 15.12.1973 116 Jestřábi 116  JULČA 116 
Komiks: Z družinových výprav 117 Katedra svištismu-rysismu 118 
Odpověď panu -Dr- 118 Katedra šípologie 118 Nový poslu
chač 118 Klubovny 118  KVÍTEK 119  Lakrosová liga 120  Liga 
Pěti 120  Lišáci 120  Mamut 120  Plná Mamutova polní 120
Medvědi 121 Memoriál JANA MalÁČE-Mluvky 121 Poslední 
v ý p r a v a  JE N D Y  M A L Á Č E  121 Mistr v uzlu 121 Modřín 121 
Nejlepší táborník 122  Nevyvratitelné fámy 122  Nezodpovězené 
otázky 122  Odborka prospěchu 123  Odborky 123  Oheň Vigi
lii 123  Ostříži 124 PEDRO 124 Pětka 124 Polaris 125  Pso- 
hlavci 126  Rys 126  Sedmička 126  Sestry ve zbrani aneb Čím 
je pro nás Sedmička (vědecká studie) 126 Komiks: Silvestr 1987 127 
Slib 128  Jiskry 129 Spirála 129  Stezka 129  STOPAŘ 129
Stopy 130  Svazarm 130  ŠPALÍK 130  Táborová tábořiště 130  
Táborové desatero 132  Tělocvična 132  TJ Stavia Žižkov 132 
Tradiční tábořiště 132  Komiks: Co se může stát 133 Tradiční čin
nost 134 Tradiční činnost na táboře 136  Tři orlí pera 1 37  3 orlí
pera? Ne, sedm je málo 137 Třináctka 1 37  Tygři 138  Vznikají 
Tygři 138 Vlajka 138  Vlci 138  Vlčí cháska 138 Základní ka
meny skautingu 139  Zákon 139  Znak I 40 Oheň I40 Zvyky 
a tradice I 40 Žižkov I 40 Žlutý kvítek I 4 I

Oddílová generalita ...........................................................  142

Seznam oddílových členů ................................................  147

Jmenný rejstřík ..................................................................  150

Filmy .....................................................................................  155

Použité prameny ............................................................... 156
Knihy 156 časopisy 156 Zápisníky 156 Vzpomínky 156 Kro
niky 156 Převzaté články 156 Autoři fotografií 156 Autoři
ilustrací 156

Změny oproti 1. vydání .................................................... 157
Nový materiál 157 Věcné opravy a doplnění 157 Stylistické úpra
vy 157 Překlepy 157 Grafické změny 157

Poděkování..........................................................................  158

38. rok 2002/03, Tábor Diamantů .............................  100
Velká voda, srpen 100 Příhoda 101 Vánoční povodňový prodej 102 
Tábor Diamantů (Smolov) 102 Bílý los 102 Honba Červená 102


